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I'mbledhjes se rregullt t& Kuvendit Komunal té Drenasit t¢ Mbajtur mé daté: 30.04.2020
Mbledhjen e kryesoi: LABINOT HALILAJ — Kryesues

Kryesuesi deklaroi t& hapura punimet ¢ mbledhjes sé rregullt t¢ Kuvendit Komunal, ku t&
pranishém ishin 30 anétaré.

Kuvendi filloi punimet mé kété :

Rend dite:

1. Procesverbali 1 mbledhjes sé rregullt t¢ Kuvendit Komunal Drenas té dt. 28.02.2020.
2. Propozim Vendim pér lirim nga taksa Komunale pér bizneset qé operojné né Komunén e
Drenasit pér vitin 2020.

3. Propozim Vendim i statutit pér ndérmarrjen publike Lokale “Stacioni i autobuséve” , SH.
A. né Drenas-Gllogoc.

4. Propozim Vendim pér formimin e komisionit pér vlerésimin e pronave qé mund té
kémbehen dhe dhénien e rekomandimeve pér pronat qé duhet té shpronésohen né
parcelén 743/1,né zonén e kadastrave Drenas.

5. Diskutim rreth situatés emergjente e krijuar nga COVID-19, dhe mundésit e ndarjes
buxhetore pér tejkalim té situatés né Komunén e Drenasit.

6. Draft propozim pér ndryshim-plotésimin e Strategjisé sé Zhvillimit Ekonomik Lokal
2020-2024.

7. Propozim Vendim pér rritjen dhe bartjen té hyrave vetanake nga viti 2019 né vitin 2020.

8. Raporti Financiar 1 zhvillimit t&¢ Buxhetit Janar-Mars 2020.

9. Téndryshme.



Prezent gjaté mbledhijes sé rregullt té datés 30 /04/ 2020 ishin: Kr vetari i Komunés Ramiz
Lladrovei, kryesuesi Kuvendit Komunal, Labmot H(l]ll(lj, si dhe drejtorét e Drejtorive
pérkatése. '

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj: pasi pérshéndeti té gjithé & pranishmit, me rastin e
rénies heroike t€ komandantit Ilaz Kodra, viktimave Verboc Shtuticé dhe pér té g}1the t& rénét
gjaté kéti muaji, ftoi té gjithé pér njé minuté ndenm

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilzij: besoj se t& gjithé jeni t& informum me materialin
lidhur pér kété seancé, para se me shku ne votim pér kété rend dite, a ka dikush digka, po fjala e
kryetarit t&¢ Komunés Ramiz Lladrovci .

Kryetari Ramiz Lladrovei: pérshéndeti té gjithé t& pranishmit si dhe falénderoi t& gjithé
qytetaret € komunés Drenasit pér gjithé respektin ndaj pandemisé ge po e béjné sepse si¢ e dimé
te gjithé ne nuk jemi vatér as nuk kemi qene vatér e infeksionit sepse zoja nga Zabeli nuk ka
qené e infektum asnjéheré domethan éshté béré njé gabim né mostra apo veté mostra ka qené me
defekt késhtu qé tash éshté vértetu, ndérsa zyrtari i Ministrisé sé Shéndetésisé ka gené i infektum
né puné dhe nuk ka pas as njé kontakt me(qy{etarét tan edhe aty po dyshonim sepse njéqind e
pesédhjeté zyrtar tjeré qé kané punua bashké me ta asnjé nuk jané dalé pozitiv pérvec atina dhe
aty po dyshoim, jo qe po dyshoim te stafi se'i gjithé stafi éshté i specializum po te mostra te
rezultati 1 cili se edhe né Gjermani, Itali, Spanjé gjithkund po jep rezultate t& gabueshme thamé
qé nuk éshté faji i njerézve.

Pér shkak t¢ gjendjes q& e kemi na nuk kemi mujté me mbajt mbledhje t& Kuvendit dhe e kemi
pérdor mbledhjen qé e kemi mbajt dhe pikat e rendit & dités qé jané vendos né mbledhjen e KPF
dhe na pér kété mbledhje i kemi propozua dhe katér pika té rendit t& dités dhe nése ka dikush
edhe najé piké tjetér ne mund ta shtojmé dhe uné propozoi:

1. Draft propozim pér ndryshim-plotésimin e Strategjisé sé Zhvillimit Ekonomik Lokal 2020-
2024. Si vendim éshté bé por pér shkak se ne duhet me ndérrua se éshté trevjecar dhe duhet me
bé katér vjecar.

2. Propozim Vendim pér rritjen dhe bartjen t& hyrave vetanake nga viti 2019 né vitin 2020.

3. Raporti Financiar i zhvillimit té Buxhetit Janar-Mars 2020.

4. Propozim Vendim pér lirim nga taksa Komunale pér bizneset qé operojné né Komunén e
Drenasit pér vitin 2020. .

Pra ne kérkojmé nga ju sot ti lirojmé t€ gjitha bizneset prej taksés vetém pér kété vit 2020, pra jo
edhe pér vite tjera. Pra ata qé kané borxhe‘s‘epsejané né proces gjyqésor apo te pérmbaruesi .



; i

Kéto jané katér pika dhe uné ju ftoi me i votua ':'né;s;e ka dhe dikush uné jam dakord dhe pér pika
tjera, ose nése mendoni se prej kétyre pi kave ndonjexa preJ kétyre pikave duhet me ndryshu
radhitjen ne e ndryshoim.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj: faleminderit kryetar na pérveg pikave kemi dhe kéto
katér propozime ku pér kéto katér pika té propozuara 1€ rendit té dités ja kenn pércjell materialet
pérmes emailav dhe 1 kané pérpara dhe kopjet ﬁzﬂ(e ‘

Késhtu qé nése ka dikush rreth rendit t& dités me marré fjalén, po zoti Berisha.

Vehbi Berisha pérshéndeti t& pranishmit, faktikisht ne e dimé dhe ju mirékuptojmé qé jemi né
njé situaté qé edhe stafi i komunés éshté me kapacitet t& limitum po ju mirékuptojmé késaj radhe,
po ju kryesues e dini t& paktén u bé praktiké se gjysma e materialit po na plotésohet né sallé edhe
ne po na duhet pak kohé me u pérgatit, qokej né rregull késaj radhe me sa pe shoh vetém dy prej
pikave me sa u pérmenden éshté ma urgjente, ndérsa me sa po e shef njéra prej pikave kjo pér
lirim nga taksa éshté ma urgjente me u trajtua e para pasi qé kryetari paska agjends tutje.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halllaj falemlndeut zot1 Berisha ve¢ edhe njé sqarim
materiali pér katér pikat e rendit t& dités nJe Jave pérpara ju kemi pércjellé pérmes imellés
pavarésisht materialit q& e keni pérpara, vetém eventualisht nése se keni hapé imellén, ne nuk
kemi dashté mi fut si pika té rendit té dités pa koordinim me juve.

Kryesuesi: urdhéro Kryetar; ‘

Ramiz Lladrovci; Vehbi nuk mund & fus pika té rendit t& dités me javé dérgua juve pa kalu né
KPF-ca, pra kané kalu pesé pika tjera e kéto jané pika shtesé, njézet pika me mu tek, njézet pika i
fus né qofté se kam vota pa ju dérgua asnjé material pérpara, ma lejon rregullorja me vjen keq qé
po thamé késhtu pér ata e kemi lané datén 30, pér me respektua afatin se sot kemi shumé ngjarje
tjera. Po e keni edhe njé material pér t¢ gjitha donacionet dhe ndihmat e Komunés qé kané ardhé
pérmes Komunés 1 keni t¢ dhénat edhe pér materialet nga Ministria e Shéndetésisé pér masat
mbrojtése qé kané ardhé pér situatén Covid- 19.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj: ka dikush tjetér pérveg zotit Berisha po urdhéro zoti
Kigina.

Becir Kiqina faleminderit Kryesues dhe ju té pranishém, vetém kisha dashté mu pajtua me zotin
Berisha, 1 cili e mbéshteti piken e kryetarit qé e futi né rend dite piken pér lirim nga taksa pér
bizneset né Komunén toné.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj: ju lutem sé pari shikoni procesverbalin se éshté
¢éshtje administrative pastaj shkoim me pikat tjera me radhé.



Hedhim né votim rendin e dités edhe me katér pika shtesé. Atéheré rendi 1 dités miratohet né
ményré unanime, kundér s’ka abstenim s’ka.

Kalojmé tek pika e paré; 1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t¢ Kuvendit Komunal t&
dt. 28.02.2020. Ju ftoj pér diskutim, nése s’ka vérejtje apo sugjerime, e hedhim né votim. Né&
ményré unanime u votua dhe procesverbali kundér s ’]cd Abstenim s’ka.

Kalojmé tek pika e dyté; 2. Propozim Vendim i)éi4 lirim nga taksa Komunale pér bizneset qé
operojné né Komunén e Drenasit pér vitin 2020.
Fjalén e merr drejtoresha e Drejtorisé pér zhvillim Ekonomik Egzona Jetullahu

Egézona Jetullahu; pér sqarim té vendimit, faleminderit Kryesues, Duke pasur parasysh
situatén e krijuar pas shfaqjes sé virusit COVID-19, vendimit Nr. 01/11, té& datés 15.03.2020, pér
shpalljen e emergjencés pér shéndetit publik, Vendimeve dhe Urdhéresave té Ministrive
pérkatése lidhur me masat pér parandalimin e virusit, rekomandimeve té Institutit Kombétar té
Shéndetit Publik (IKSHP) dhe Organizatés Botérore t& Shéndetésisé (OBSH) pér ndérmarrjen e
masave pér parandalimin e pandemisé, kerkohet lirimi nga pagesa e taksés komunale pér té
gjitha bizneset qé operojné né Komunén ¢ Drenasit pér vitin fiskal 2020, t& cilat biznese j jané té
pérfshira né nenin 13 té Rregullores Nr. 12- O3O 19516, t& datés 06.04.2018 pér Taksa, Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba.

E gjithé kjo duke pasur parasysh véshtérsit fmanmare té bizneseve pér t€ ushtruar veprimtariné e
tyre ekonomike né kété gjendje t& pandemisé.

Ne jemi té interesuar qé bizneset né Komunen e 'Drenasit qé ti nd1hrn0Jme duke ju lehtésuar
detyrat e tyre né zhvillimin e veprimtarisé pérmes rrjedhjes sé késaj takse sé paku pér vitin 2020.
Ashtu sig e ceki dhe Kryetari Lladrovei duhet té cekim se mjetet e akumuluar prej vitit 2001 e
tutje pothuajse jané afér (2.000 000) dy milion euro, té cilat jané t& akumuluar t& viteve
paraprake. Né shumicén e kétyre léndéve jané duke u pérgatitur pér procedura pérmbaruese té
cilat presim qé né vitet né vijim ti akumulojmé kéto t€ hyra ne i kemi propozuar qé sé paku né
vitin 2020, me miratimin e juaj té hiqet taksa sé paku pér vitin 2020, pér lirim nga taksa.

Kisha pas me shtuar se né qofté se i marrim t¢ dhénat né Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa
dhe Gjoba duke u bazuar né rregulloren Komunale pothuajse pér vitin 2020, té hyra vetanake po
humbim 403 600 € q¢ do té thoté éshté njé shumé e madhe pér tu shfrytézuar pér ndonjé projekt.
Duke marre parasysh se vitin paraprak ne i kemi afruar afér, 200 000 euro.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj; ﬁaléﬁ e ka Vehbi Berisha.

Vehbi Berisha; Fillimisht e pérshéndes kété propozim té Kryetarit, i cili si institucion komunal e
kemi shprehur sadopak solidarizimin tone ndaj bizneseve pér gjendjen qe ata e kané. Mirépo
edhe pse né kohé pandemie propozimi jem personal, e di q& po humbi vota, po né kété kohé
pandemie nuk mund te rri pa reaguar pér shkak se né taksim jané pérfshiré edhe institucione dhe
firma private qé edhe gjaté kohés se pandemisé kané punuar gjithé kohés dhe kané ushtruar



afarizmin e tyre ekonomik, prandaj pér mend1m1n tim personahsht ne nuk guxojmé t€ pérfshijmé
si ata qé kané punuar edhe até qe nuk ka punuar. Uné kam ankesa kur edhe pse nuk kane punuar
qiraxhija ja ka marre parané. Mendo qe te perfshlsh edhe bamatoret qe kur nuk u ndalen dhe te
gjithé e dimé se 1 kane ngritur edhe g;mlmet dhe te: tlajtohen njélloj me te tjerét qe nuk kane
punuar kjo éshté e padrejte. co

Propozimi im éshté qé té gjitha ato biznese qe kané operuar gjaté pandemisé té higen nga ky
propozim vendim. Ka biznese qe jané sjellé shumé keq me punétoret duke 1 kércénuar se ka
punétore plot tani nda¢ puno ndag lere. Vete kryetari 1 ka pérmendur se ka biznese qé nuk kané
zbatuar as urdhéresat e qeverise. Uné nuk dua até mendoj se po marr poena por qe té gjithé duhet
né két¢ formeé ta mendojmé. Prandaj mendoj qe propozimi im pér ato biznese qe kane punuar
gjithé kohés si barnatoret, supérmarketet dhe minimarketet etj.

Te higen nga trajtimi.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj; Faleminderit fjala pér kryetarin.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei; Vehbi, taksa nuk éshté a ke punua njé muaj gjashté
muaj apo nénte muaj, po éshté takse vjetore. Me rregullore, me ligj, uné te taksoj sikur ke punuar
365 dité. Té hyrat 1 duhen komunés pér té zhvilluar projekte. Niveli qendror realisht i ka heq disa
taksa dhe po jep edhe paketa ndihmése pér bizneset dhe qytetaret, bile edhe pa i kaluar ligjérisht
né parlament. Uné nuk mund me kérkua me e shtu dikén dhe me heq dikén. Cilin biznes doni me
marré shembull, doni Ferronikelin. Ferronikeli ka shpenzime shtese dhe ka zbatuar té gjitha
udhézimet e qeverise dhe pér kété ka shtuar edhe njé autobus tjetér pér té zbatuar rregullat e
pandemisé. Ka mbajtur 1300 familje gjallé. E kam guar inspektoratin pothuajse cdo dité dhe ka
zbatuar té gjitha rregullat e vendosur nga shteti. Po késhtu edhe pér farmacité apo pikat e
karburanteve edhe bankat dhe posta ka punua. Eshté né dorén tuaj qe ta miratonin heqjen e
taksés ose jo.

Petrit Sinani Po besoj se edhe kolegét e tjeré po bashkohen me kété propozim, mirépo uné
desha me diskutua disa gjéra. Porsa i pérket propozimit t& Vehbiu uné kam théné edhe herét e
kalume se tek bizneset nuk duhet t& veprohet né ményré selektive. Ne e kemi pa se disa biznese
kané punuar gjaté pandemisé dhe duhet té kishim pérmendur vérteté Ferronikelin se éshté biznesi
me i madh dhe normalisht q¢ marrim mé shumé taksa nga ky biznes. Barnatoret, Posta, Bankat
jané biznese q& kané punuar normalisht dhe kane pérfituar donacione nga shteti. Sa i pérket
qirave t€ bizneseve, normal qé duhen paguar s¢ edhe me vendim té qeverisé éshté qe t& paguhen.
Uné e kuptoj qé kemi edhe shumé informalitet, mirépo edhe kur e kemi diskutuar, kemi ulur
taksat gjaté kohés sé pandemisé. Bizneset né pérgjithési do té pérfitojné dhe se ajo qé po
konsiderohet selektive mendoj se éshté e gabuar. .-

Petrit Gashi ; Nuk dua te zgjatem vetém desha te dija tarracat dhe parkingjet a do paguhen dhe
kur te behet vendimi, dhe nése pérfshihen edhe ato éshté gjithcka né rregull.



Sokol Bylykbashi; E tha edhe kryetari ne mbledhjen e Shtabit t& Emergjencés (é bizneset e
vogla do té pérftojné nga zbritja e taksés dhe nga tarlfa Propozimi im éshté qé té merret vendimi
pér tre muay me t& drejté shtyrje, kurse ky p10poz1m vendim nuk mé duket shumé i arsyeshém.
Kétu duket se njerézit kané qef té flasin té ndihmojmé bizneset. Ky propozim vendim qe ka
ardhur kétu pér me 1 liru t& gjitha bizneset nga tatimet pér njé vit po mé duket jo i sakté dhe si¢ e
tha edhe Vehbiu se ka shume biznese qé kané punuar gjaté kohés sé pandemisé dhe bile kané
pasur fitime edhe mé tepér gjaté pandemisé si pasoje e rritjes sé gmimeve sidomos produktet qé
kané pasur té b&jné me higjienén. Kryetari na qenka i shqetésuar se Barnatoret paskan harxhuar
shumé. Uné mendoj kryetar se bizneset duhen mu liru e duhen pérkrahur si né nivel gendror edhe
né nivel kombétar, por duhet gjendur njé kompromis. Uné mendoj q& deri tek numri 19 té lirohen
vetém tre muaj nga tatimet mars, prill dhe maj. - © -

Kryetari;, Sokol nuk kemi te drejte me rregullore te b&mé lirim selektiv njé muaj apo gjashte
muaj. Eshté ne dorén tuaj ta béni lirimin apo jo.

Becir Kiqina; Uné mendoj se ky propozim vendim éshté vendim 1 drejté i Kuvendit pér ta
vendosur kété taksé dhe mos ta zgjatim me tej, se ngarkohet Komuna. Eshté dashur te mendohet
mire edhe pér disa biznese afariste qé e kryejne ctkt1v1tet1n e tyre né Drenas. Le t& interesohemi

edhe né institucionet qendrore pér tu sqarual me mlre sepse kéto biznese do t& vazhdojné té
humbasin edhe me tej.

Adem Bucolli; Uné e pérshéndes Sokolin pér iniciativén pér lirimin nga taksa té bizneseve dhe
nuk e kuptoj pse po pérdoret tani selektimi. Kéto biznese qé kané punuar gjaté kohés, kané gené
té detyruara edhe nga shteti sepse kane qené né shérbim té qytetareve. Nése nuk do punonin

maketet dhe barnatoret, me siguri qytetaret ia kishin thyer lokalet, sepse kané nevojé pér kéto
shérbime.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj; Atéheré meqé s’ka diskutime kalojmé né votim;

Peér 27
Kundér 1
Abstenime 3 Miratohet.

Kalojmé tek pika e treté; 3. Propozim Vendim i statutit pér ndérmarrjen publike Lokale
“Stacioni i autobuséve” , SH. A. n& Drenas-Gllogoc.
Sqarim zoti Gashi; Si pérfagésues i Asamblesé sé Kuvendit Komunal me éshté dhéné besimi

pér té gené pjese, anétar 1 Komisionit pér Hartimin e Rregullores pér Ndérmarrjet Publike,
“Stacioni 1 Autobusit”. Pér t& qené pjesé e rendit té dités nuk jam dakord, pasi kjo éshté béré pa
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we

geng uné pjesémarrés né votim, késhtu qé une nuk do-ta mbéshtesé kalimin e késaj pike. Pra i

njoftoj gjithé asamblistét se uné nuk kam qene piesé e votimit t& késaj rregullore

Petrit Sinani; Jam mundu me e lexu kété rregullore dhe personalisht kam disa vérejtje. Statuti i
késaj ndérmarrje nuk éshté e mbéshtetur fare né baza ligjore ashtu si¢ ndértohen te gjitha statutet
mbi bazén e njé standardi juridik, t&€ mbéshtetura né ligje dhe nene té caktuara.

Keéshtu tek neni 3, thuhet tek Selia Qendrore, sikur do t& kemi disa Seli, realisht duhet vetém
Selia, pasi konsideroj se nuk ka seli t& tjera, pasi ne jemi komune e vogél. Po kétu, tek neni 3
kemi njé pérzierje, ku thoté se shenja njohése ose emblema mund té ndérrohet mé vone dhe té
dizajnohet nga drejtorét e bordit. Uné mendoj se vula dhe emblema duhet t& pércaktohen me

nene t€ vecanta né statut. Mendoj se éshté njé statut 1 punuar mire por duhen marré parasysh kéto
vérejtje.

Vehbi Berisha; Kéto Ndérmarrjet publike pér mendimin tim jané t& zorit edhe né komuna té
tjera, ndaj duhet vepruar se s’kemi ndryshe, sepse ato po operojné, dhe se cfaré pérformanéce
ekonomike kané, si ndérmarrje publike po shihet Pothuajse gjithandej kané probleme serioze né
menaxhimin e tyre dhe po monitorohen nga auditor, por ne Jjemi té detyruar ti japim njé zgjidhje
Stacionit t& Autobuséve. Edhe uné mendoj, ashtu si Petrm q¢é emblema té jeté e pércaktuar né
statut. Kurse tek neni 2, tek fushéveprimi pika 5 e nenit 2; Ndérmarrja mund te ushtroje ¢do lloje
funksioni tregtar dhe financiar i cili lidhet direkt me objektin e saj. Po ashtu duhet sqaruar se
c¢fare do te behet, apo & jeté e sqaruar me bizneset private qé jané brenda territorit té késaj
ndérmarrje. A do preken apo jo. Po ashtu edhe pér buxhetin, aksionet e shoqérisé té caktohet se
sa éshté vlera ekonomike e aksioneve si edhe vlera e objekteve.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj; Atéheré meqé s’ka diskutime kalojmé ne votim
Pér 26

Abstenim 2

Kundér 2. Miratohet.

Kalojmé tek pika e katér; 4. Propozim Vendim pér formimin e komisionit pér vlerésimin e
pronave ¢é mund té kémbehen dhe dhénien e rekomandimeve pér pronat qé duhet té
shpronésohen né parcelén 743/1, né zonén e kadastrave Drenas.

Ju ftoj pér debat fjalén e ka kryetari i Komunés =~

Ramiz Lladrovei; Né bazé té nenit 58, paragrafi'1; piké h, té ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.
03/L-014. Neni 72, té statutit te Komunés sé Drenasit, si kryetar i1 Komunés sé Drenasit
propozoj; qé né bazé t& Nenit 12 dhe 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040 t&
gazetés zyrtare te Republikés sé Kosovés, neni 34 té Statutit t&¢ Komunés Drenasit, Neni 24, t&
Ligjit nr. 06/L - 092 pér dhénie né shfrytézim dhe kémbim té pronés se paluajtshme té komunés,
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Neni 4 dhe 7, t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Shpronésimin e Pronave te Palujtéshme ne ndryshimet
dhe shpronésimet e béra me Ligj nr. 03/L-205 té datés 28 tetor 2010, Kuvendi 1 Komunés se
Drenasit, né mbledhjen e mbajtur me date 30.05.2020 propozoj kété propozim vendim;

Pér formimin e komisionit pér vlerésimin e pronave gé mund té kémbehen, dhénien e
rekomandimeve pér pronat qé duhen té shpronésohen né parcelén 743/1 né zonén e kadastrave

Drenas. Me kété propozim - vendim te krijohet komisioni pér vlerésimin e pronave qé mund té
kémbehen dhe dhénien e rekomandimeve pér pronat qe duhen te shpronésohen ne parcelén 743/1
ne zonén kadastrale Drenas né pérbérje prej S anétareve, té cilin komision e pérbéjné 3 anétaré
nga Ekzekutivi 1 Komunés, té cilét i propozon Kryetari i Komunés dhe 2 anétar nga Kuvendi i
Komunés. Pér keté komision nga ekzekutivi propozoj Granit Karaqica (ndértimtar), Fadil Tahiri
(gjeodet), Granit Hasani.(Jurist )

Arsyetim

Duke pasur parasysh Planin Zhvillimor Komunal, Hartat Zonale dhe Planifikimin Urban né
Komunén e Drenasit, me qéllim té realizimit té interesit té pérgjithshém, né zonén kadastrale né
Drenas, né parcelén 743/1, do t& behét keémbimi, respektivisht shpronésimi i banesave proné
private, t&¢ cilat ndodhen né pronén e komunés sé Drenasit, duke siguruar edhe qéllimin e
pérmbushjes se interesit publik dhe zhvillimin ekonomik lokal.

Parcela 743/1, né zonén kadastrale né Drenas, né bazé té Planit Zhvillimor Komunal éshté zoné e
planifikuar pér ndértim té larté.

Andaj, qéllimi 1 kétij komisioni éshté qé t& béjé vlerésimin e té gjitha banesave private té cilat
ndodhen né pronén komunale, e t& cilat mund t& kémbehen me banesat proné komunale, né t&
njéjtén kohé t€ epen rekomandimet pér banesat private t& cilat né bazé té m? nuk mund té
kémbehen.

Duke pasuar parasysh kéto qé u thané me larté kérkoj nga ana juaj qé t& aprovoni kété propozim
vendim me qellim té realizimit t& interesit té pérgjithshém né até zoné.

Gani Podrimgaku; Né emér t€ grupit parlamentar té PDK-sé propozoj Malésore Sakiqi dhe
Sabrie Kukaj propozoi Burim Bujupi.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj; Atéheré pérfundimisht ju ftoj te votoni pérbérjen
e kétij Komisioni » :

Pér votuan 27 anétar
Kundér 1
Abstenim s’ka. Komisioni miratohet.

Vijojmé me pikén e pesté; 5. Diskutim rreth situatés emergjente e krijuar nga COVID-19,
dhe mundésit e ndarjes buxhetore pér tejkalim té situatés né Komunén e Drenasit.
Meqé kjo piké éshté diskutuar edhe me parég, pa diskutime u miratua me votim unanim



Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj Kalojmeé tek pika e gjashté; 6. Draft propozim pér
ndryshim-plotésimin e Strategjisé sé Zhvillimit Ekonomik Lokal 2020-2024.

Drejtoresha e Drejtorisé pér zhvillim Ekonomik, Egzona Jetullahu béri arsyetimin pér draft
propozimin pér ndryshim-plotésimin e Strategjisé se Zhvillimit Ekonomik Lokal dhe meqé
diskutime nuk pati kaloi ne votim dhe u miratua me votim unanim.

Pér votuan 27 anétar
Kundér s’ka
Abstenim s’ka.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj Kalojmé tek pika e gjashté; 7.Propozim Vendim pér
rritjen dhe bartjen té hyrave vetanake nga viti 2019 né vitin 2020.
Fjalén e merr drejtoresha e Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik

Egézona Jetullahu; Pér sqarim. Buxheti Komunal pér vitin 2019, éshté i planifikuar ne shumen
prej: 1.313.535.00 € 1 financuar nga nga te hyrat vetanake .
Te hyrat vetanake si objektiv per vitin 2019 ka gene 1.313.535.00 € ku Brenda 12 muajve té vitit
aktual jané realizuar me shumé prej: 1,615.977.69 € apo éshté tejkaluar objekti vjetor prej
123.03% .

- Sektori 1 pérgjithshém 1 Administratés ka tejkaluar objektivin e THV prej 123.81 % .

- Sektori 1 Arsimit ka arkétuar mjete pér 12 muaj prej: 86.01% te objektivit vietor.

- Derisa Sektori 1 Shéndetésisé ka arkétuara mjete prej: 121.05 % te objektivit vietor.
(Cdo euro e anketuara mbi objektivin vjetor pér t’'u alokuar kérkohet vendim 1 Kuvendit te
Komunés lidhur me rritjen e te hyrave vetanake .

Analizuar sipas realizimit gjaté vitit 2019, kemi tejkaluar planifikimin dhe propozojmé rritjen e
te hyrave vetanake ne shume prej: 302.442.69€, rritje kjo, e cila do te rrite totalin vjetor pér THV
nga:1,313.535.00 € né 1.615.977.69 €.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj Faleminderit drejtoreshe diskutime s’ka, e kalojmé né
votim '

Pér votuan 27 anétar
Kundeér s’ka
Abstenim s’ka.



Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj Kalojmé tek pika e shtaté; 8. Raporti Financiar i
zhvillimit t& Buxhetit Janar-Mars 2020. Ka diskutime rreth raportit financiar, nuk ka, kalon
edhe kjo piké.

Kalojmeé tek pika e nénté; 9. T€ ndryshme.

Pasi nuk pati diskutime tjera vérejtje apo sugjerime, kryesuesi 1 Kuvendit Komunal konsideroi si
té mbyllur mbledhjen.

Mbledhja pérfundoj rreth orés: 14: 44 min.

Pro bajt% :
g,é%ﬁ [

Zahrie Podrimgaku Subashi
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